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I z b a  w a ł b r z y s k a

W dniu 19 czerwca br., z okazji 
oficjalnego otwarcia lokalu Rady Ad
wokackiej w Wałbrzychu, odbyło się 
uroczyste posiedzenie Rady. Otwiera
jąc posiedzenie, dziekan adw. Marian 
Kuskowski serdecznie powitał przyby
łych gości: przedstawiciela Samodziel
nego Wydziału Adwokatury w Mini
sterstwie Sprawedliwości mgr Mieczy
sławę Tuszyńską, prezesa NRA dra 
Zdzisława Czeszejkę, wiceprezesa NRA 
dra Władysława Pocieja oraz przedsta
wicieli Rady Adwokackiej we Wrocła
wiu w osobach: dziekana dra Zygmun
ta Ziembę, wicedziekana mgra Stani
sława Afendę, wicedziekana mgr Zbig
niewa Pun ewskiego, sekretarza mgra 
Krystynę Paliwodę i członka Rady 
dra Władysława Janikowskiego.

W wystąpieniu swoim dziekan adw. 
M. Kuskowski oświadczył, że do otwar
cia lokalu Rady Adwokackiej w Wał
brzychu mogło dojść jedynie dzięki 
życzliwości i przychylności miejsco
wych władz, a w szczególności za
stępcy kierownika Wydziału Organi
zacyjnego KW PZPR w Wałbrzychu 
Andrzeja Stokłosy, jak również dy
rektora Wydziału Spraw Wewnętrz
nych Urzędu Wojewódzkiego, którzy 
rozumiejąc pilne potrzeby samorządu 
adwokackiego związane z utworzeniem 
nowej Wałbrzyskiej Izby Adwokackiej 
udzielili wszechstronnej pomocy w 
uzyskaniu przez Radę Adwokacką od
powiedniego lokalu. Ponadto dziekan 
adw. M. Kuskowski złożył podzięko
wania dziekanowi Rady Adwokackiej 
drowi Z. Z embie oraz członkom tejże 
Rady za udzieloną w trudnym okresie 
organizacyjnym pomoc i życzlwość. 
Omawiając sprawy osobowe Izby 
wałbrzyskiej, dziekan adw. M. Kus
kowski zaznaczył, że istotną sprawą 
dla Izby iest właściwe rozmieszczenie 
adwokatów w zespołach, których po
trzeby w przyszłości należy zaspokoić 
z uwzględnieniem szkolenia własnych 
aplikantów. Również wskazując na

tradycyjne i znane na teren'e Izby 
aktywne włączanie się kolegów adwo
katów do prac społecznych, wezwał 
ich do jeszcze większej aktywności w 
pracach organizacji społecznych.

Zabierając głos, wicedziekan adw. 
J. Bronisz podkreślił, że tak szybkie 
i sprawne zorganizowanie pracy orga
nów Izby jest zasługą dziekana adw. 
M. Kuskowskego, który mając duże 
doświadczenie w pracach korporacyj
nych, wykazał szczególną aktywność 
w organizowaniu i kierowaniu praca
mi tych organów, co w konsekwencji 
przyczyniło się do szybkiej i sprawnej 
organizacji biura i wyposażenia lokalu 
Rady. Wicedziekan Bronisz zakomuni
kował też zebranym, że w dniu 7 ma
ja 1976 r. została utworzona przy Ra
dzie Adwokackiej w Wałbrzychu Pod
stawowa Organizacja Partyjna, której 
sekretarzem został wybrany tow. adw. 
Andrzej Hałastra. Ponadto poinformo
wał, że pierwsze zebranie POP poświę
cone było sprawom organizacyjnym, 
na którym poruszono zagadnienie 
obniżenia społecznych kosztów pro
cesu, gdyż taki problem był już oma
wiany na wcześniejszym spotkaniu po
łączonych organizacji POP przy Sądzie 
i Prokuraturze w Wałbrzychu.

Składając podziękowanie w imieniu 
Ministra Sprawiedliwości za zaprosze
nie na uroczyste posiedzenie Rady 
Adwokackiej, naczelnik mgr M. Tu
szyńska wyraziła pogląd, że spośród 
wszystk:ch nowo utworzonych wizyto
wanych rad Rada Wałbrzyska stosun
kowo najszybciej potrafiła się zorga
nizować i przystąpić do normalnego 
toku pracy. Naczelnik Tuszyńska za
znaczyła również, że z dotychczaso
wego przebiegu prac Rada Wałbrzyska 
bardzo dobrze wykonuje swoje obo
wiązki, co wiąże się z należytym do
borem i zaangażowaniem się w pra
cach członków Rady.

Wyrażając uznanie dla Rady Adwo
k ack ą  w Wałbrzychu prezes NRA dr
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Z. Czeszejko podkreślił zaangażowanie 
dziekana adw. M. Kuskowskiego w 
organizowanie i podjęcie normalnych 
czynności przez organa samorządu 
Izby. Poruszając problem szkolenia 
aplikantów, dr Z. Czeszejko oświad
czył, że szkolenie aplikantów powinno 
się odbywać w każdej izb ę odrębnie, 
gdyż sprzyja to właściwemu oddzia
ływaniu i wychowaniu aplikantów, ich 
stabilizacji, a także związaniu się z 
pracą określonego zespołu i izby.

Dziekan dr Z. Ziemba, wyrażając 
uznanie dla dziekana Rady Wałbrzy
skiej oraz dla pozostałych członków 
Rady, podkreślił, że większość człon
ków tej Rady pracowała przedtem w

samorządzie adwokackim Izby wroc
ławskiej, wykazując tam dużo inicja
tywy i zapału w pracy. Dla podkreśle
nia przyjaźni i współpracy obu Izb 
dziekan Ziemba wręczył kryształowy 
wazon Radzie Adwokacke:j w Wałbrzy
chu.

Na zakończenie posiedzenia dziekan 
Kuskowski podziękował wszystkim 
gościom za wysoką ocenę dotychcza
sowej pracy Rady Adwokackiej w 
Wałbrzychu oraz za piękny dar Rady 
Adwokackiej we Wrocławiu, będący 
symbolem serdecznej przyjaźni i współ
pracy obu Izb Adwokackich.

adw. Bogusław Biernat

I z b a  w a r s z a w s k a

Dnia 22 maja br. odbyło s'ę spra
wozdawczo-wyborcze Zebranie człon
ków Koła Obrońców Wojskowych 
przy Radzie Adwokackiej w Warsza
wie z udziałem przedstawicieli wojsko
wego wymiaru sprawiedliwości, a mia
nowicie: Izby Wojskowej Sądu Naj
wyższego — pplka Jerzego Mielczarka 
i Naczelnej Prokuratury Wojskowej •— 
płka Józefa Kowalskiego oraz szefa 
Sądu Warszawskiego Okręgu Wojsko
wego płka Henryka Kwaśnego. Radę 
Adwokacką reprezentował Wicedziekan 
adw. Jerzy Malinowski. Przewodniczył 
zebraniu adw. Zygmunt Skoczek.

Ze złożonego przez przewodniczące
go Zarządu KOW adw. Aleksandra 
Dubrowskiego sprawozdania wynika, 
że Koło przejawiało dużą aktywność 
w zakresie: 1) doskonalenia zawodo
wego w ramach specjalności wojsko
wego wymiaru spraw edliwości (od
było się 5 prelekcji z dyskusją), 
2) prawidłowego wykonywania zadań 
obrońcy wojskowego zgodnie z zasa
dami etyki adwokackiej i godności 
zawodu, 3) profilaktyki w jednostkach 
Wojska Polskiego ze szczególnym 
uwzględniem rozpraw z tzw. rozgło
sem, mającej wpływ na kształtowanie

wojskowej dyscypliny w S łach Zbroj
nych, oraz 4) bezpłatnego poradnictwa 
dla żołnierzy służby czynnej i ich ro
dzin w Społecznym Biurze Pomocy 
Prawnej w gmachu Sądu WOW. Spra
wozdawca podniósł przy tym, że kie
rownictwo wojskowego wymiaru spra
wiedliwości stworzyło bardzo dobrą 
atmosferę do wykonywania pracy w 
obu instancjach.

Szef Sądu WOW płk Henryk Kwaśny 
ocenił wysoko współpracę Zarządu 
Koła z Sądem WOW oraz wystąp enia 
i postawę obrońców wojskowych na 
rozprawach.

Nowe władze Koła ukonstytuowały 
się następująco:

Zarząd: przewodniczący — adw. 
Aleksandner Dubrowski, I zastępca 
przewodniczącego — adw. Zdzisław 
Kamiński, II zastępca przewodniczą
cego — adw. Wacław Szulc, sekre
tarz — adw. Józef Szulczyk i skarbnik 
— adw. Edward Szuba;

Komisja Rewizyjna: przewodniczą
cy — adw. Mieczysław Romanik, 
członkowie: adw. Bolesław Głodek 
i adw. Danuta Pyffel.

Na propozycję Komisji Wnioskowej


